
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Adjudicación EX-2023-15251317- -APN-DGAYF#MAD - CL N° 02/2023 Adquisición de 
Plataforma Virtual para Reuniones - Proyecto PNUD ARG 21/G28

 

VISTO el Expediente N° EX-2023-15251317-  -APN-DGAYF#MAD, la Ley de Ministerios Nº 22.520 (T.O. 
Decreto N° 438/92) y su Decreto modificatorio N° 7/2019 (B.O. 11-12-19), la Decisión Administrativa Nº 
262/2020 (B.O. 2-3-20) y sus modificatorias, la Ley N° 23.396, el Documento del Proyecto “Conservación en 
Políticas Públicas Sectoriales e Intersectoriales y en Programas para Salvaguardar la Vida Silvestre Amenazada" 
(PNUD ARG 21/G28), las “Instrucciones para la aplicación de las pautas y procedimientos del PNUD en 
Proyectos de Implementación Nacional” y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la Ley N° 23.396 se aprobó el Acuerdo suscripto por el Gobierno de la República Argentina y el 
Programa de Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD), firmado el 26 de febrero de 1985.

Que el Proyecto PNUD ARG 21/G28 tiene como objeto principal incorporar criterios de conservación en las 
políticas públicas sectoriales e intersectoriales para contribuir a su efectiva implementación a fin de salvaguardar 
la vida silvestre amenazada.

Que resulta necesaria la adquisición de cinco (5) licencias de la Plataforma Virtual Zoom para posibilitar las 
reuniones, capacitaciones y cualquier otra actividad que implique el intercambio comunicacional con las 
contrapartes, endosantes, y actores claves del Proyecto.

Que el valor estimado para dicha contratación asciende a la suma de DÓLARES MIL SETECIENTOS 
NOVENTA Y OCHO (US$1.798) IVA incluido.

Que el proceso de adquisición se ha llevado a cabo en un todo de acuerdo al respectivo Documento del Proyecto 
suscripto entre la República Argentina y el Programa de Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD) y a las 
Instrucciones para la Aplicación de las Pautas y Procedimientos del PNUD en Proyectos de Implementación 
Nacional.

Que el 22 de febrero de 2023 se ha invitado a participar a las tres (3) firmas integrantes de la lista corta enviada en 



el formulario de solicitud de inicio de adquisición.

Que, conforme se desprende del Acta de Apertura de fecha 10 de marzo de 2023, se ha presentado una (1) 
cotización perteneciente a la siguiente firma: NEWTECH SOLUTIONS MULTIMEDIA S.A.

Que el comité de evaluación tomó la intervención correspondiente, recomendando adjudicar el lote N° 1 de la 
presente contratación a NEWTECH SOLUTIONS MULTIMEDIA S.A, por ser su oferta admisible, técnica y 
económicamente conveniente a las necesidades del Proyecto.

Que por el Decreto N° 7/2019 se sustituyó el artículo 1° de la Ley de Ministerios N°22.520 (T.O. Decreto 
438/92), dando origen al actual MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE.

Que mediante la Decisión Administrativa Nº 262/20 (modificada por la Decisión Administrativa N° 928/2021) se 
aprobó la estructura organizativa de primer y segundo nivel operativo del MINISTERIO DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE.

Que por la Resolución N°RESOL-2022-97-APN-MAD se estableció que los Secretarios de este Ministerio 
deberán actuar en el ámbito de sus competencias como Directores Nacionales de los Proyectos PNUD.

Que mediante el Anexo F1 plasmado en el IF-2023-15289781-APN-SPARN#MAD la Directora Nacional del 
Proyecto estableció el cuadro de delegación de firmas para el Proyecto PNUD ARG 21/G28 de conformidad con 
el Documento de Proyecto correspondiente, y según lo establecido en el Acuerdo suscripto por el GOBIERNO 
DE LA REPÚBLICA ARGENTINA y el PNUD Ley N.° 23.396.

Que la DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO y CONTABILIDAD del MINISTERIO de AMBIENTE y 
DESARROLLO SOSTENIBLE ha tomado la intervención de su competencia.

Que la SECRETARÍA DE POLÍTICA AMBIENTAL EN RECURSOS NATURALES del MINISTERIO DE 
AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE ha tomado debida intervención en las presentes actuaciones.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS de la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA del MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE ha tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por la Decisión Administrativa N° 
262/2020, sus modificatorias, y el Anexo F1 de Delegación de Firmas del Proyecto PNUD ARG 21/G28.

Por ello,

EL DIRECTOR GENERAL DE PROYECTOS CON FINANCIAMIENTO EXTERNO Y COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL

DISPONE:

ARTÍCULO 1°: Apruébase el Anexo A.17 “Cuadro Comparativo de Cotizaciones”, y su recomendación de 
adjudicación para la Compra Local N° 02/2023 del Proyecto PNUD ARG 21/G28 (IF-2023-29243576-APN-
DNBI#MAD), que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2°: Adjudícase el proceso de Compra Local N° 02/2023 a NEWTECH SOLUTIONS 



MULTIMEDIA S.A, CUIT (30-71141602-8), cuyo objeto es la “Adquisición de Plataforma Virtual para 
Reuniones” por el monto de DÓLARES ESTADOUNIDENSES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO 
(US$1.798) IVA incluido.

ARTÍCULO 3°: Elabórase la Orden de Compra correspondiente a la adjudicación mencionada en el artículo 2° y 
cúmplase con todos los trámites inherentes a la misma, debiendo elevarlos al suscripto para su firma, una vez 
firmados por el proveedor adjudicatario.

ARTÍCULO 4°: El gasto que demande el cumplimiento de la medida impulsada se atenderá con cargo en la 
Fuente de Financiamiento 21 inciso 34 del Servicio Administrativo Financiero 317 - MINISTERIO DE 
AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE.

ARTÍCULO 5°: Comuníquese, notifíquese y archívese.

 

 





1 


 


                                                                                             ANEXO A.17 


                                                                                           CUADRO COMPARATIVO 


 


PROYECTO: PROYECTO PNUD ARG 21/G18 “Incorporación de criterios de conservación de la biodiversidad en los programas y las políticas públicas sectoriales e intersectoriales 


para salvaguardar la vida silvestre amenazada en Argentina” 


PROCESO DE ADQUISICION: Adquisición de Plataforma Virtual para Reuniones 


 


                      
  Detalles del Vendedor (Proveedor/Consultor/Contratista)  


 


Nombre Completo:   NEWTECH SOLUTIONS MULTIMEDIA S.A. 
Dirección:   Tres Sargentos 828, Acassuso (B1641CKB) 


Tel./Fax. No.:    


Dirección de Correo Electrónico:   Info@newtech.com.ar 
Sitio Web/URL:   www.newtech.com.ar 
Fecha/s de las Solicitudes    10 de marzo de 2023 


 
Item No. 


 
Descripción/Especificaciones de los Bienes/Servicios 


 
Cantidad 


Precio Unitario por 
persona sin I.V.A 


incluido 


Precio Total del servicio 
por Item sin 


I.V.A. incluido 


1 Zoom One - Pro - 1 Year Prepay 5 cuentas USD 297,19 1.485,95 


 TOTAL NETO   1.485,95 


 IVA (21%)   312,05 


         


     


 
MONTO FINAL: 


 


 
USD 1.798 


Información Adicional :  


Fecha exacta en que requiere el bien:   


Fecha de Entrega Final confirmada por el Vendedor:  .  


Otros (favor especificar)   


   
 


A ser completado por el Comité de Evaluación: 
 


Vendedor Recomendado: NEWTECH SOLUTIONS MULTIMEDIA S.A. 


Razones para la Recomendación:   


Se recomienda la adjudicación del proveedor NEWTECH SOLUTIONS MULTIMEDIA S.A. La propuesta cumple con los términos de referencia formulados por 
el Proyecto, cumple con los requisitos solicitados en la Solicitud de Cotización. Si bien fue la única oferta recibida, la misma cumple con la razonabilidad del 
precio (lo mismo fue analizado en el informe de razonabilidad del precio elaborado por el Proyecto). Por último, se destaca que la oferta recibida no supera 
los 5.000 U$S. 


 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico firma conjunta
 


Número: 
 


 
Referencia: Proyecto ARG 21G28 - Cuadro Comparativo para la adquisición de un "Servicio de Plataforma Virtual"


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		usuario_1: Mariana Paula Casella

		usuario_2: Rocio Laiz Quiroga

		cargo_0: Asesora

		numero_documento: IF-2023-29243576-APN-DNBI#MAD

		cargo_2: Asistente administrativo

		cargo_1: Analista contable

				2023-03-16T13:08:59-0300





		fecha: Jueves 16 de Marzo de 2023

				2023-03-16T16:26:09-0300





				2023-03-16T12:05:36-0300





		reparticion_0: Secretaría de Política Ambiental en Recursos Naturales
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

		reparticion_1: Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

		Numero_1: IF-2023-29243576-APN-DNBI#MAD

		reparticion_2: Dirección Nacional de Biodiversidad
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Andrea Aristimuño

				2023-03-16T16:26:10-0300









	fecha: Jueves 13 de Abril de 2023
	numero_documento: DI-2023-35-APN-DGPFEYCI#MAD
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-04-13T09:58:03-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Martín Manuel Illescas
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: Dirección General de Proyectos con Financiamiento Externo y Cooperación Internacional
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible
		2023-04-13T09:58:51-0300




